ООО «Строй Мир»

г. Киров, ул. Ленина, д. 29, оф. 17

ИНН 321001001000

КПП 770101009

Директору ООО «Строй Опт»

Шипонину А.С.
г. Пермь, ул. Свиридова, д.12.
Исх. №2 от 14 марта 2016г.

ответ на претензию.

 2 марта 2016 года нами было получено претензионное письмо от Вашей компании. Вами была выставлена в наш адрес претензия в размере 5000 (Пять тысяч) рублей 00 копеек за задержку сертификатов на материалы, поставленные 5 февраля 2016 года в рамках договора поставки № 14 от 10 января 2016 года.

Мы внимательно рассмотрели Вашу претензию и сообщаем Вам, что задержка в отправке сертификатов случилась не по нашей вине. Напоминаем, что, согласно п. 7 договора №14 от 10.01.16 г., передача сертификатов должна производиться в течение трех месяцев после оплаты поставки материалов в полном размере. Вы взяли на себя обязательство оплатить поставку до 10 февраля 2016 года. Фактически оплата Вами была осуществлена 12 марта.

Таким образом, Вы сами нарушили условия договора, что вызвало за собой задержку в передаче сертификатов, которые были Вам благополучно отправлены 12 марта 2016 года. Следовательно, Вы не можете требовать с нас оплаты неустойки.

С уважением, генеральный директор
Шишкина
Шишкина В.Р.